



**Anita Lipnicka, Andrzej Seweryn, Kasia Nosowska, Natalia Przybysz, Natalia Niemen, a także Marcin Meller, Andrzej Stasiuk i inni. Od 5 października do 20 listopada Forte Artus Festival.**

5 października rozpoczyna się [18 edycja Forte Artus Festival](#). Na początek koncert **Natalii Przybysz**, która wraz z siedmioosobowym zespołem przybliży twórczość Janis Joplin. Pierwszy weekend października to także warsztaty dla młodych fotografików, odbywające się przy okazji wystawy *BZ WBK Press Foto*.

Kolejny festiwalowy wieczór będzie okazją do spotkania z popularnym polskim artystą, **Zbigniewem Wodeckim** (11.10). Artysta w Dworze Artusa wykona swoje największe przeboje, wśród których usłyszymy m. in. *Zacznij od Bacha, Z tobą chcę oglądać świat czy Chałupy welcome to*.

W programie tegorocznego festiwalu także spotkanie z dziennikarzem **Marcinem Mellerem** (13.10), Reporter z właściwym sobie humorem i dystansem opowiadać będzie o swojej nowej książce *Między wariatami*.

Jednym z ważniejszych muzycznych Forte Artus Festival będzie koncert **Anity Lipnickiej**, która powraca z solową, śpiewaną w całości w języku polskim płytą *Vena Amoris*. Artystka wystąpi z towarzyszeniem brytyjskich muzyków sesyjnych, znanych

z występów z Georgem Michaellem, Brianem Adamsem czy Robbie Williamsem.

20 października w Sali Wielkiej Dworu Artusa monodram *Wokół Szekspira*, w którym wystąpi **Andrzej Seweryn**, wcielający się w postaci z arcydzieł dramatopisarza – m. in. w Hamleta, Makbeta, Henryka V i Ryszarda III.

Z kolei 24 października w Dworze Artusa zagra ceniony jazzowy zespół **Tree Stones Quartet**. Członkowie zespołu pochodzą z trzech krajów nadbałtyckich - Litwy, Łotwy i Estonii, a występ przygotowano dla uświetnienia litewskiej prezydencji w Unii Europejskiej.

Dzień później kameralny koncert **Jacka Kleyffa** z towarzyszeniem **Jerzego Słomy Słomińskiego**. Kleyff zaprezentuje swoje największe przeboje (*Huśtawki, Rozpostarta płachta nieba*) i utwory zupełnie nowe.

Kolejne wydarzenie festiwalowe to spotkanie z **prof. Jerzy Bralczyk** oraz felietonistą **Michałem Ogórkiem**, którzy promować będą swoją książkę *Kiełbasa i sznurek...*

2 listopada w Dzień Zaduszny nastrojowo – recital **Grażyny Auguścik**. *The Man Behind Sun* to koncert poświęcony mało znanemu w Polsce brytyjskiemu wokaliście, gitarzyście i autorowi tekstów Nickowi Drake'owi.

3 listopada za to solidna dawka humoru – występ **CeZika**, gwiazdy internetu. W Kameralnym Akcie Solowym artysta swoje zaprezentuje dotychczasowe produkcje, które z wielkim sukcesem podbijały sieć.

Forte Artus Festival to również spotkanie z gwiazdą filmową. 8 listopada okazja do porozmawiania z **Jolantą Fraszyńską**, popularną aktorką, znaną z występów w takich kasowych przebojach jak choćby *Killerów 2, Skazany na Bluesa* czy serialu *Na dobre i na złe*. Podczas spotkania w Toruniu aktorka opowie Magdalenie Wichrowskiej o swojej karierze, występach filmowych i teatralnych, przedstawi też swoje najnowsze zawodowe plany.

Toruńskim akcentem jesiennego festiwalu będzie 10 listopada występ **Bogdana Hołowni**. Pianista w towarzystwie kontrabasisty Wojciecha Pulcyna zaprezentuje jazzowe interpretacje piosenek, napisanych przez Henryka Warsa. Materiał przygotowany przez Hołownię i Pulcyna jest owocem ich wieloletniej fascynacji twórczością kompozytorów międzywojnia, a toruńska publiczność będzie go mogła

usłyszeć po raz pierwszy.

15 listopada zaś spotkanie z **Andrzejem Stasiukiem**. Znany pisarz, laureat nagrody Nike, spotka się z czytelnikami 15 listopada. Autor promować będzie swoją najnowszą książkę zatytułowaną *Nie ma ekspresów przy żółtych drogach*.

Dwa dni później muzycznie oddamy hołd Czesławowi Niemenowi. *Niemen mniej znany* to projekt **Natalii Niemen**, córki artysty, przybliżający twórczość ojca.

Ostatnim wydarzeniem *Forte Artus Festivalu* będzie występ **Kasi Nosowskiej**. Podczas koncertu w Dworze Artusa artystka wykona swoje największe przeboje. Usłyszymy więc kompozycje zarówno z ostatniego albumu zatytułowanego "8", jak i utwory ze starszych wydawnictw, w tym takie, których Nosowska przez wiele lat nie wykonywała na żywo (choćby te pochodzące z albumu *Sushi*).

Szczegółowe informacje [na artus.torun.pl](http://na.artus.torun.pl)

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)